ПРОТОКОЛ № 5

заседания общественного Совета части территории: д. Усадище
Усадищенского сельского поселения Волховского района Ленинградской области

д.Усадище 						Дата проведения _27.07.2017г.

Присутствовали:
Батманова Н.А.- председатель общественного совета;
члены общественного совета:
Меркулова Е.Л.; Смирнова Т.А.

Приглашены:
Кращенко В.В.-глава администрации МО Усадищенское сельское поселение;
Федотова И.Н.-главный специалист по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями, контрактный управляющий администрации МО Усадищенское сельское поселение.

Председатель заседания: Батманова Н.А.

[bookmark: _GoBack]Секретарь заседания: Смирнова Т.А.
Повестка заседания:
1. О рассмотрении проекта постановления администрации МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от 06.06.2016 № 96 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений».
	2. О рассмотрении проекта постановления администрации МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от 06.06.2016 № 97 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления  муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и подведомственными им бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

По первому вопросу:
 о рассмотрении проекта постановления администрации МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от 06.06.2016 № 96 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений».
СЛУШАЛИ:
главного специалиста по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями, контрактный управляющий администрации МО Усадищенское сельское поселение Федотову И.Н. с информацией о проекте постановления администрации МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области главный специалист по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями, контрактный управляющий администрации МО Усадищенское сельское поселение. Предложений от общественных организаций, общественных объединений, физических и юридических лиц о необходимости доработки указанных проектов НПА не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Федотовой И.Н. принять к сведению.
2.Согласовать проект постановления администрации МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области главный специалист по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями, контрактный управляющий администрации МО Усадищенское сельское поселение.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу:
О рассмотрении проекта постановления администрации МО Усадищенское сельское поселение  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от 06.06.2016 № 97 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления  муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и подведомственными им бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
СЛУШАЛИ:
главного специалиста по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями, контрактный управляющий администрации МО Усадищенское сельское поселение Федотову И.Н. с информацией о проекте постановления администрации МО Усадищенское сельское поселение  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от 06.06.2016 № 97 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления  муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и подведомственными им бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)». Предложений от общественных организаций, общественных объединений, физических и юридических лиц о необходимости доработки указанных проектов НПА не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Федотовой И.Н. принять к сведению.
2.Согласовать проект постановления администрации МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение от 06.06.2016 № 97 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления  муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и подведомственными им бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета _______________(Батманова Н.А.)

Секретарь общественного совета      ________________	(Смирнова Т.А.)